
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

AREA TECNICA II

ORIGINALE

Determinazione n° 460 del 18-12-2019 N° Cron. Gen. 800 data reg. 18-12-2019

Oggetto:
Lavori di ristrutturazione ludoteca comunale da adibire ad Asilo Nido in frazione

Paggese - Liquidazione impresa esecutrice

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  diciotto, del mese di dicembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:

a seguito degli eventi tellurici causati dal sisma del 24.08.2016 e successivi, è stata realizzata, su area di proprietà-
comunale in frazione Paggese una struttura, in donazione, da adibire a ludoteca;
l’immobile in questione ha tutte le caratteristiche per essere trasformato in asilo nido;-
con deliberazione di Giunta comunale n.120 del 25/07/2019, è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dei-
lavori in oggetto predisposto dall’arch. Federica Piccioni per un importo complessivo di € 30.000,00, di cui €
23.298,55 per lavori ed € 6.701,45 per somme a disposizione;
con propria determinazione n.270 del 08/08/2019 è stata affidata, ai sensi dell’art.32 c.2 lett.a) del D.Lgs 50/2016-
e s.m.i., i lavori in oggetto alla ditta Impresa Castelletti Luigi sede in Ascoli Piceno (AP) Via Salaria n.5/b
frazione Mozzano Partita IVA 00001900448 per un importo netto dei lavori pari ad € 23.190,21, giusto ribasso
offerto del 0,50% sull’importo dei lavori posto a base di gara, compresi oneri di sicurezza non soggetti a ribasso
oltre IVA di € 2.319,02 per complessivi € 25.509,23;
con nota prot.n.16584 del 05/11/2019 il direttore dei lavori comunicava la necessità di eseguire dei lavori non-
valutabili a misura per un importo pari a € 1.144,97 oltre IVA pari a € 114,50 per un totale di € 1.259,47;
con verbale in data 19/08/2019 è stata effettuata la consegna dei lavori sotto le riserve di legge;-
i lavori sono stati ultimati in data 07/09/2019;-

VISTO lo Stato Finale dei Lavori redatto dal Direttore dei Lavori in data 22/09/2019 dell’importo complessivo di €
23.190,21 al netto del ribasso d’asta 0,50%,, composto dai seguenti elaborati:

verbale consegna-
verbale concordamento nuovi prezzi-
certificato ultimazione lavori-
Registro di contabilità-
S.A.L.-
Libretto delle misure-
Certificato di pagamento-
Disegni contabili-
Relazione sul conto finale-

VISTI:
il Certificato di Regolare Esecuzione, con allegata relazione, redatto in data 20/09/2019 dall’Ing. Simone-
Ciotti, da cui risulta che l’impresa ha eseguito regolarmente i lavori di cui all’affidamento, e ne liquida
quindi l’importo netto di € 23.190,21 al netto del ribasso d’asta oltre € 2.319,02 per IVA per complessivi  €
25.509,23;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

AREA TECNICA II

ORIGINALE

VISTO lo Stato Finale dei Lavori redatto dal Direttore dei Lavori in data 13/11/2019 dell’importo di € 1.144,97 al
netto del ribasso d’asta 0,50%,, composto dai seguenti elaborati:

registro di contabilità-
libretto delle misure-
certificato regolare esecuzione-

VISTI:
il Certificato di Regolare Esecuzione, con allegata relazione, redatto in data 13/11/2019 dall’arch. Federica-
Piccioni, da cui risulta che l’impresa ha eseguito regolarmente i lavori di cui all’affidamento, e ne liquida
quindi l’importo netto di € 1.144,97 al netto del ribasso d’asta oltre € 114,50 per IVA per complessivi €
1.259,47;

DATO ATTO che l’appaltatore ha firmato la contabilità senza riserve;

VISTO perciò che nulla osta all’approvazione di quanto sopra

VISTA la fattura FATTPA 42_19 del 14/11/2019 dell’importo complessivo di € 25,509.23 presentata dalla ditta
Castelletti Luigi per il pagamento dello Stato finale dei lavori;

VISTA la fattura FATTPA 43_19 del 14/11/2019 dell’importo complessivo di € 1,259.47 presentata dalla ditta
Castelletti Luigi per il pagamento dei lavori in economia;

DATO ATTO del mero errore contenuto nella determinazione n. 380/2019 con la quale si indicava l’impegno n. 380
in luogo del corretto n. 389, impegno errato successivamente comunicato alla società

VISTI:
il DURC prot. INPS_18084447 con validità fino al 12/03/2020 dal quale si evince la regolarità contributiva-
della ditta Castelletti Luigi;
la dichiarazione circa l’obbligo assunto dall’appaltatore riguardo la tracciabilità dei flussi finanziari;-

RITENUTO pertanto di dover liquidare le seguenti somme:
€ 25.509,23 alla ditta Castelletti Luigi;-
€ 1.259,47 alla ditta Castelletti Luigi;-

DETERMINA

le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

di dare atto del mero errore contenuto nella determinazione n. 380/2019 con la quale si indicava l’impegno n. 380 in
luogo del corretto n. 389, impegno errato successivamente comunicato alla società

DI APPROVARE:
gli atti relativi allo Stato Finale dei lavori in oggetto nelle risultanze indicate in premessa dell’importo-
complessivo di € 23.190,21 al netto del ribasso d’asta del 0,50%, oltre l’IVA di legge;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

AREA TECNICA II

ORIGINALE

il Certificato di Regolare Esecuzione nelle risultanze indicate in premessa, dell’importo di € 23.190,21, e di-
liquidare alla ditta Castelletti Luigi il credito residuo vantato di € 23.190,21, oltre IVA 10% per complessivi
€ 25.509,23 come da Certificato di Regolare Esecuzione;
gli atti relativi allo Stato Finale dei lavori in oggetto nelle risultanze indicate in premessa dell’importo-
complessivo di € 1.144,97, oltre l’IVA di legge;
il Certificato di Regolare Esecuzione nelle risultanze indicate in premessa, dell’importo di € 1.144,97, e di-
liquidare alla ditta Castelletti Luigi il credito residuo vantato di € 1.144,97, oltre IVA 10% per complessivi €
1.259,47 come da Certificato di Regolare Esecuzione;

DI LIQUIDARE e pagare le seguenti somme:

N° Ditta creditrice Fattura n°

e data

CIG. - CUP Importo liquidato Impegno
€

n.287/20191 Castelletti Luigi fat. 42 del
14-11-2019

C.I.G.: Z782978938 25.509,23

2 Castelletti Luigi fat. n.43
del 14-11-
2019

C.I.G.: Z682A87C62 1.259,47
n.389/2019

Di trasmettere copia della presente determinazione al Segretario Comunale.

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO
Il funzionario responsabile

Visto che le spese liquidate con il documento che precede sono state precedentemente impegnate con determinazioni n°270 del 08/08/2019

Accertato che le suddette spese liquidate rientrano nei limiti dell’impegno ( N°________________ del ___________)

AUTORIZZA

L’emissione del mandato di pagamento di € 26.768,70 a favore del/dei creditore/i come sopra indicato/i, con
impegni n.287-389/2019;

Emesso mandato di pagamento n° ______________________________________________________________________________________________ in data _____________________________________________________________________________________________________

Visto : si attesta la copertura finanziaria relativa ai capitoli suindicati

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
                (Dott. Pietro Fiscaletti)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

AREA TECNICA II

ORIGINALE

Acquasanta Terme, 18-12-2019 Il Responsabile del Servizio

(Lo Parco Stefano)

Documento firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 del D.Lgs 7
marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa, nella

pubblicazione all'albo va inserita la copia e non l'originale

IL RAGIONIERE

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato.

Liquidazione N.   340 del 19-12-2019

Su Impegno N.   287 del 08-08-2019 a Competenza  approvato con Atto n.    270 AREA TECNICA II del 08-08-2019 avente per
oggetto Ristrutturazione ludoteca comunale da adibire ad asilo nido - affidamento lavori e impegno somme
CIG Z782978938

5° livello 04.07-2.02.01.09.003  Fabbricati ad uso scolastico

Capitolo       2701 / Articolo     1
SPESE MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI DESTINATI A SCUOLE

Causale Lavori di ristrutturazione ludoteca comunale da adibire ad Asilo Nido in frazione Paggese - Liquidazione
impresa esecutrice

Importo Euro                25.509,23

Beneficiario      7169  CASTELLETTI LUIGI

Quietanza BANCA INTESA SAN PAOLO -ASCOLI PICENO  IBAN IT81O0306913506100000001219

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

     7169
CASTELLETTI
LUIGI

IT81O03069135061
00000001219

0000042 del 14-11-
2019

      25.509,23       25.509,23 Z782978938 25-12-2019

Ritenute documento

SPLIT PAYMENT ISTIT. 10%       23.190,21        2.319,02 10,00%

Totale ritenute documento       23.190,21        2.319,02

Liquidazione N.   341 del 19-12-2019

Su Impegno N.   389 del 07-11-2019 a Competenza  approvato con Atto n.    380 AREA TECNICA II del 07-11-2019 avente per
oggetto Ristrutturazione ludoteca comunale da adibire ad asilo nido - impegno somme in economia
CIG Z682A87C62

5° livello 04.07-2.02.01.09.003  Fabbricati ad uso scolastico

Capitolo       2701 / Articolo     1
SPESE MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI DESTINATI A SCUOLE

Causale Lavori di ristrutturazione ludoteca comunale da adibire ad Asilo Nido in frazione Paggese - Liquidazione
impresa esecutrice

Importo Euro                 1.259,47

Beneficiario      7169  CASTELLETTI LUIGI

Quietanza BANCA INTESA SAN PAOLO -ASCOLI PICENO  IBAN IT81O0306913506100000001219

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

AREA TECNICA II

ORIGINALE

SPLIT PAYMENT ISTIT. 10%        1.144,97          114,50 10,00%

       1.259,47 Z682A87C62

Totale ritenute documento        1.144,97          114,50

25-12-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Fiscaletti Pietro

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suesposta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni
consecutivi.

     7169
CASTELLETTI
LUIGI

Acquasanta Terme, 19-12-2019 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Agente PL

IT81O03069135061
00000001219

Alessandro Ranciaffi

Ritenute documento

0000043 del 14-11-
2019

       1.259,47

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

Documento firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28
dicembre 2000, n. 445 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 e norme
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa,

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

